
 

 
 

 
Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 1 a 3 

 

 
 

Posizione: Area Didattica 
 
Repertorio n. 227/2023 Prot n. 181090 del 01/12/2023 Titolo VII / Classe 1 
 
OGGETTO: Rettifica Decreto approvazione atti concorsuali - Rif. Bando n. 128/2023 Prot. 
144705 del 26/09/2023 di valutazione comparativa per affidamento contratti insegnamento di diritto 
privato a titolo retribuito Corso di Laurea in Fisioterapia - Sede dipartimentale di formazione “L. 
VANVITELLI” - (Cod. sede A65) a.a. 2023/2024. 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 23; 
Visto  il vigente Statuto di Ateneo; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato 

con Decreto Rettorale n. 803 del 5 agosto 2013 ed in particolare l'art.6 recante 
norme per il conferimento di insegnamenti a titolo retribuito mediante selezione 
pubblica a soggetti anche esterni al sistema della docenza universitaria; 

Visto l’Ordinamento Didattico del Corso di Laurea in Fisioterapia (L/SNT2 - Professioni 
sanitarie della Riabilitazione) attivato presso questo Dipartimento a. a. 2023/2024; 

Visto il proprio Decreto n. 130/2023 Prot. n. 144923 del 26/09/2023 con cui è emanato il 
bando di selezione per il conferimento di tre incarichi di insegnamento da ricoprire 
mediante contratti di diritto privato a titolo retribuito per le esigenze del Corso di 
Laurea in Fisioterapia – sede dipartimentale “L. Vanvitelli” per l’a. a. 2023-2024; 

Visto il D.D. 156/23 Prot.163172 del 25/10/2023 di ammissione ed esclusione alla 
selezione; 

Visto la verifica delle incompatibilità dei candidati in ottemperanza del prot. n. 25814 del 
08/10/2014 Pos. UPDR, inoltrato dal Responsabile del Procedimento ai competenti 
uffici di Ateneo con Prot. n. 164733 del 27/10/2023; 

Acquisito il riscontro alla suddetta nota con protocollo n. 165020 del 27/10/2023 Pos. Ufficio 
Contenzioso del Lavoro; 

Visto il D.D. n. 157/23 prot. 163240 del 25/10/2023, con il quale si è proceduto alla 
costituzione di una Commissione Giudicatrice che provvedesse alle operazioni di 
selezione mediante la valutazione comparativa dei curricula, dei titoli e delle 
pubblicazioni presentati dai candidati per la copertura degli incarichi di 
insegnamento, con contratti di diritto privato a titolo retribuito, per l’anno 
accademico 2023-2024; 

Visto il verbale, depositato presso l’Ufficio di Area Didattica del Dipartimento in data 
07/11/2023 dalla suddetta Commissione, con il quale, la stessa, incaricata delle 
valutazioni comparative all’uopo nominata, riunitasi in data 02/11/2023, ha 
provveduto ad individuare i candidati idonei alla stipula dei suddetti contratti di diritto 
privato; 

Visto il D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 30/11/2023, con il quale si si sono approvati gli 
atti relativi alla procedura di selezione mediante la valutazione comparativa dei 
curricula, dei titoli e delle pubblicazioni presentati dai candidati per la copertura 
degli incarichi di insegnamento, con contratti di diritto privato a titolo retribuito, per 
l’anno accademico 2023-2024; 



 

 
 

 
Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 2 a 3 

 

Ravvisato che la graduatoria di merito specificatamente all’insegnamento di Rieducazione 
Funzioni Superiori (A6528C) - C.I. Riabilitazione Neuropsicologica e Logopedica   
SSD MED/48 – CFU 2 – ORE 18 – A.S III.2°, riporta i punteggi invertiti per ciascun 
candidato a tergo assegnati, i quali sono riportati correttamente in Verbale della 
Commissione Giudicatrice di cui in precedente premessa; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Carla Vitagliano, 
sulla regolarità degli atti di cui al presente decreto; 

Accertato  di dover procedere, in relazione alla rideterminazione delle posizioni dei candidati, 
alle opportune rettifiche della sola graduatoria di merito, di cui all’Art. 2, 
specificatamente all’Allegato 1) rubricato “Graduatoria di merito” del proprio decreto 
n. 222/2023 prot. 160643 del 30/11/2023; 

Ritenuto pertanto, di poter procedere alla rettifica del D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 
30/11/2023 di approvazione degli atti procedurali per la copertura degli incarichi di 
insegnamento, con contratti di diritto privato a titolo retribuito, per l’anno 
accademico 2023-2024 per la sede di formazione “VANVITELLI”, 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, 
 
 
Art. 1) Rettifica D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 30/11/2023 approvazione atti procedurali. 
Di disporre la rettifica del Art. 2 del D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 30/11/2023 di approvazione degli 
atti concorsuali relativi alla procedura di valutazione comparativa, finalizzata alla stipula di contratti 
di diritto privato, a tempo determinato, avente ad oggetto lo svolgimento di n. 3 insegnamenti nel 
Corso di Laurea in Fisioterapia del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e 
Odontoiatriche della Università degli Studi della Campania L. Vanvitelli presso la Sede di 
Formazione “VANVITELLI” per l’a. a. 2023/2024. 
 
Art. 2) Rettifica All. 1) Graduatoria di merito. 
A seguito delle rideterminazioni di cui all’art. 1) del presente provvedimento, a parziale rettifica 
della sola “Graduatoria di merito” di cui all’All. 1) specificatamente all’insegnamento di 
Rieducazione Funzioni Superiori (A6528C) - C.I. Riabilitazione Neuropsicologica e Logopedica   
SSD MED/48 – CFU 2 – ORE 18 – A.S III.2°, il quale per mero errore materiale riporta i punteggi 
invertiti per ciascun candidato a tergo assegnati, per i quali si dispone: 
 
- è assegnato il PUNTEGGIO FINALE di 27.5 al candidato BARRA Giuseppe collocatosi primo in 
graduatoria, così come riportato in D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 30/11/2023 e dichiarato vincitore 
della selezione; 
 
- è assegnato il PUNTEGGIO FINALE di 16 al candidato BUCCI Domenico collocatosi secondo in 
graduatoria, così come riportato in D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 30/11/2023. 
 
Pertanto, si dispone la sostituzione specificatamente per l’insegnamento di Rieducazione Funzioni 
Superiori (A6528C) - C.I. Riabilitazione Neuropsicologica e Logopedica   SSD MED/48 – CFU 2 – 
ORE 18 – A.S III.2°, con tabella di valutazione comparativa sotto riportata, che si intende parte 
integrante del presente decreto  
 



 

 
 

 
Scuola di Medicina e Chirurgia                        Via Luigi De Crecchio 6                                    dip.mdsmco@unicampania.it 
Dipartimento Multidisciplinare     80138 Napoli                                             dip.mdsmco@pec.unicampania.it 
di Specialità Medico -    T.: +39 081 5667672                                             www.dipmdsmco.unicampania.it 
Chirurgiche e Odontoiatriche                              T.: +39 081 5665484                                             E.: didattica.mdsmco@unicampania.it 
                       T.: +39 081 5664244 
     T.: +39 081 5665475 

 
Pag. 3 a 3 

 

C
o

rs
o

 

In
te

g
ra

to
 

In
se

g
n

am
en

to
 

C
o

d
. I

n
s.

 

S
S

D
 

C
F

U
 

O
re

 

A
.S

. 

C
A

N
D

ID
A

T
O

 

D
A

T
A

 e
 

L
u

o
g

o
 d

i 
N

as
ci

ta
 

(O
m
is
si
s)

 

P
R

O
T

. D
IP

. 

M
D

S
M

C
O

 

L
au

re
a 

S
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
i, 

M
as

te
r,

 

D
o

tt
o

ra
to

 
A

tt
iv

it
a’

 

d
id

at
ti

ca
 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
F

IN
A

L
E

 

Riabilitazione 
Neuropsicologica e 
Logopedica 

Rieducazione 
Funzioni 
superiori 

A6528C MED/48 2 18 III.2° 

BARRA 
GIUSEPPE 

NAPOLI 
19/11/1978 

151520 DEL 06/10/23 10 13 4 0,5 27,5 

BUCCI 
DOMENICO 

MARCIANISE 
(CE) 

27/10/1992 
147178 DEL 29/09/23 10 6 0 0 16 

 

Art. 3) Rinvio. 
Di disporre che per tutto quanto non espressamente disposto nel presente Decreto, si rinvia 
espressamente alle disposizioni contenute nel D.D. n. 222/23 prot. 160643 del 30/11/2023 di 
approvazione degli atti procedurali per la copertura degli incarichi di insegnamento, con contratti di 
diritto privato a titolo retribuito, per l’anno accademico 2023-2024 per la sede di formazione 
“VANVITELLI”. 
 
Art. 4) 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
Art. 5) 
Il presente  decreto sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento, nella pagina dedicata alla 
procedura del Bando, alla quale si accede dall’indirizzo: PERCORSO:>home: unicampania.it >  
Scuole e Dipartimenti  >Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e 
Odontoiatriche> Dipartimento > Sezione: Bandi e Gare,  e all’Albo di Ateneo. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giovanni IOLASCON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento  
Area Didattica del Dipartimento 
Responsabile: Dott. ssa Carla Vitagliano 
Sede: Complesso S. Andrea delle Dame Liv. 4 Chiostro 
Via Luigi de Crecchio, 7 – 80138 – Napoli 
E-mail: carla.vitagliano@unicampania.it 
E-mail: dip.mdsmco@unicampania.it 
Tel.: 081.566.76.72 

http://www.pubblicazioni.unina2.it/
http://www.pubblicazioni.unina2.it/
mailto:carla.vitagliano@unicampania.it

		2023-12-01T11:47:01+0000
	Giovanni Iolascon




